Corporeis flammis semper reus afficietur;
Nec consumetur, et dæmon in his patietur;
Sentiet has anima, quod eis sine fine cremetur.

Sicut abortiva quæ primo viva fuere,
Surgent complete: sic de monstris nato vere.

DISTINCTIO XLV.

De diversis animarum receptaculis post mortem.

Præterea sciendum, quod omnes animæ, etc.

Gloria, seu pœna, duplex locus est animarum.

Sumptis corporibus, augetur pœna malorum:

Illis proficiunt suffragia, qui meruerunt.
His quoque plus prosunt, qui plus meritis vigerunt.

TOM. VI.

Si communia sint specialia, plus valuerunt
Illis pro quibus hic suffragia facta fuerunt.
Orant pro nobis sancti, bona nostra volent,
Atque preces nostras summo Domino referendo.

DISTINCTIO XLVI.

Si valde malis aliqua detur mitigatio pœnæ.

Sed quæritur hic de valde malis, utrum, etc.

Nulli damnato, salvando. Deus misereatur.

Est miserans, quoniam non punit, ut ipse meretur.

Est judex justus Deus, et miserans misereatur.

Actus, sed non res, in eo diversificatur.

Ipsam justitia, nec non pietas comitatur.

DISTINCTIO XLVII.

De sententia judicii.

Solet etiam quæri, qualiter dabitur, etc.

Utrum judicii sententia voce feratur,
Aut ipsam dicet sibi conscia mens, dubitatur.

Sed quod vocalis erit, a multis reputatur.
Judex Vocatus erit, per quem decreta ferentur.

Assistent Christo, qui Christi jussa sequentur,

Cuncta relinquentes, ut Christum testificentur.

Ordine quadruplici cuncti tunc instituentur:

Duplex sanctorum, duplex erit et reprobatorum.

Angelicus chorus trahet (a) ad pœnam sceleratos;

Colliget electos ducens ad summa beatos.

Ignis præcedens electos purificabit,
Et post judicium mundi faciem renovabit,
Demum damnatos divina lege cremabit.

Tunc prælatus erit Deus unus, et evacnabit
Prælatos alios, cum sanctos glorificabit.

(a) Ita Edil. Lug: et edit. trahit.

DISTINCTIO XLVIII.

De forma judicis.

Solet etiam quæri, in qua forma Christus, etc.

Christus homo cunctis parebit glorificatus.
Stigmata respiciet tam justus, quam sceleratus.

Si quæras, cur Christus homo potius perhibetur

Judex; sit ratio, quod ab omnibus inspicitur,

Quod de divina natura non referetur.

Quod Jesus in Josaphat, plerisque videtur.

Aere vel terra si judicium celebretur:

Et quod portetur ibi crux, tunc conspicietur:
Sed quod in aere sit, magis ex ratione tenetur.

Sol (a), Stellæ, luna tunc eclipsim patientur;

Sed post judicium majore luce fruuntur.

Angelici chori mirantes hoc reverentur.

Cœli fulgebant, et motus lege carebunt.

Cuncta quietata persistent, et renovata,